sexta-feira, 19 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72

PORTARIA Nº 01, DE 18 DE MAIO DE 2017.

Institui o Comitê Municipal do

PDDE Interativo e dar outras

providências.

A SECRETARIA A MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas atribuições legais e

conforme  orientações  sobre  o  gerenciamento  dos  perfis  constantes  no  Manual  do  PDE

Interativo/MEC de 01 de janeiro de 2013 e da Portaria Conjunto SEB/SECADI nº 71 de 29 de

novembro de 2013,

 RESOLVE:

 Art. 1º Instituir o Comitê Gestor do PDDE Interativo com objetivo de organizar e integrar as

ações dos Programas vinculados ao sistema PDDE Interativo.

Art. 2º O Comitê Gestor do PDDE Interativo será composto pelos seguintes representantes:

EMANUELA DA SILVA ESTRELA LAGO
NADIA PEREIRA DE BRITO BRANDAO
ROSELENE CARVALHO SANTOS

§ 1º A composição do Comitê Gestor do PDDE Interativo será alterada à medida que forem

sendo criados ou extintos programas que façam uso direto do sistema.

§ 2º O Comitê Gestor do PDDE  Interativo  terá Coordenação  rotativa,  com mandato de 02

(dois)  anos,  ocupada  por  um  integrante  eleito  por  seus  pares  com  a  maioria  simples  de

votos.

§  3º  Caberá  à  coordenação  do  Comitê  assessorar  o  Comitê  Gestor  do  PDDE  Interativo,

considerando  as  necessidades  e  interesses  específicos  de  cada  programa  integrante,  nos

assuntos e discussões sobre a metodologia de adesão e divulgação dos programas.

Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando‐se  todas  as

disposições em contrário.

Coração de Maria, 18 de maio de 2017.

EDINEUZA DE OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

489AAEFEE56C416E4242EB57EC447D45

		2017-05-19T15:28:51-0300